ДОГОВОР № ____
 на оказание услуг по ремонту офисной оргтехники,

 заправке  и восстановлению картриджей.

г. Москва                                                                                                                  «___» ______ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Энтер-Принт", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Данилова Г.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые – стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.
1.1.  ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство в течение срока действия настоящего договора оказывать по заявкам ЗАКАЗЧИКА услуги по ремонту офисной оргтехники, заправке  и восстановлению картриджей.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. оказывать услуги ЗАКАЗЧИКУ в согласованное время в течение 3 рабочих дней после получения заявки, если иной срок не согласован сторонами дополнительно;
2.1.2. оказывать услуги по договору с надлежащим качеством. На выполненные работы ремонту офисной оргтехники предоставлять ЗАКАЗЧИКУ гарантийный срок;

2.1.3. в случае необходимости использования при оказании услуг расходных материалов и деталей предварительно согласовывать с ЗАКАЗЧИКОМ их стоимость.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. проинформировать предварительно обо всех требуемых работах диспетчерскую службу ИСПОЛНИТЕЛЯ в часы ее работы (с 09 до 18 часов);
2.2.2. предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ рабочую зону для проведения работ и согласовать интервал времени для их проведения, а при необходимости ремонта в стационарной мастерской - обеспечить возможность вывоза оргтехники и (или) картриджей;
2.2.3.соблюдать правила эксплуатации отремонтированной оргтехники и обслуживаемых картриджей;
2.2.4. производить оплату оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг в соответствии с разделом  3 настоящего договора.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе привлекать для своевременного исполнения условий настоящего Договора третьих лиц, за действия (бездействия) которых несет полную ответственность.
3.  ФОРМА ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ определяется по прайс-листу, действующему у ИСПОЛНИТЕЛЯ на дату подачи заявки, и включает НДС 18%.

3.2. Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ по счетам на оплату, выставляемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ, на основании подписанного сторонами акта о выполненных работах и счета-фактуры ИСПОЛНИТЕЛЯ, в течение 3 банковских дней.
3.3. Форма оплаты: путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. По дополнительному согласованию сторон допускается оплата иным способом, не противоречащим действующему законодательству РФ.

4.  ФОРС-МАЖОР.

4.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, приводящих  к невозможности  полного или частичного выполнения обязательств по настоящему договору той или  иной  Стороной,  срок  исполнения  обязательств  отодвигается  соразмерно  времени,  в  течение  которого  действуют  подобные  обстоятельства. К  обстоятельствам  непреодолимой  силы  относятся: пожар,  стихийные  бедствия,  забастовки.

4.2. Сторона,  для  которой  создалась  невозможность  исполнения  обязательств  по  настоящему  договору,  должна  в кратчайший  срок  известить  другую  сторону  о  наступлении обстоятельств  форс-мажора.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.
5.1. За невыполнение или несвоевременное выполнение других обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Все споры и разногласия,  возникающие между Сторонами  по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров и направления претензий (срок рассмотрения – 7 рабочих дней).

5.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров и в претензионном порядке, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

6.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.

6.1. Договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания сторонами и действует в течение одного года.

6.2. Если ни одна из сторон не позднее, чем за 30 дней до окончания срока его действия не заявит о его расторжении, договор автоматически продлевается еще на один год.

     6.3. Все изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

     6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

     6.5. Стороны обязуются в трехдневный срок в письменной форме уведомлять друг друга об изменении своего местонахождения, банковских реквизитов и  иных данных, которые могут повлиять на надлежащее исполнение настоящего договора.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны. У каждой  из Сторон находится один экземпляр Договора.

7.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ООО "Энтер-Принт"
	_________________________

	Адрес: 142784, г. Москва, п. Московский,

Киевское шоссе, 22 километр,

домовладение 4, строение 2,

ИНН 7701889077

КПП 775101001
ОГРН 1107746717286

Р/с 40702810100000122969

в ВТБ 24 (ПАО)
К/с 30101810100000000716
БИК 044525716
	Юридический адрес: _______________
__________________________________

__________________________________

ИНН   _______________
КПП   _____________
ОГРН ________________
Р/сч    _____________________________
в _________________________________
К/сч    _____________________________
БИК    ________________

	Генеральный директор
	_______________________

	_____________________ Г.И. Данилов
	_____________________________________

	М.П.
	М.П.